<p><b>SAXO.</b> <i>Non certas, sed diversas. Sed longum est earum significationes explanare.</i></p>	<p><b>SAXO.</b> Não definidos, mas diversos. Mas explicar os significados deles seria muito longo.</p>
<p><b>FR.</b> <i>Dic tamen, et quanta brevitare possis, succinge (0898A) te [Al., succingere].</i></p>	<p><b>FRANCO.</b> No entanto, diz, quantos tu possas com brevidade, sê preparado.</p>
<p><b>SAXO.</b> <i>Dicam. Ad juxta significat in compositione, vel appositione, ut, ad currum, pro, juxta currum; ad Trojam, pro, juxta Trojam. Significat quoque contra; ad illum mihi pugna est, hoc est, contra illum. Accipitur et pro usque: ad bellum Persicum, hoc est, usque bellum. Ob et pro et contra et circum significat; ut: haudquaquam ob meritum, id est, pro merito. Ob unius, contra unius: obambulo, circumambulo. Per est et localis, ut: Per medium forum. Est et temporalis, ut: Per medium diem. Est et jurandi, ut:</i></p> <p><i>Per te, per qui te talem genuere parentes. Adverbii quoque valde vim obtinet [Ms., continet]. Terentius: Perscitus puer, id est, valde scitus. Abnegationem (0898B) quoque significat in compositione, ut, perfidus. Post componitur et separatur, et locum significat. Virgilius (Georg. III, 213): Post montem oppositum. Significat et tempus, ut, post multum tempus. Cis localem habet significationem, ut, cis Alpinam Galliam. Et pro ultra accipitur, ut, cis definitum tempus, hoc est, ultra. Et ex eo, citra. Trans componitur et separatur, ut, transfero, et trans Padum. Et in compositione saepe n et s</i></p>	<p><b>SAXO.</b> Direi. <i>Ad</i> (perto) significa <i>juxta</i> (próximo a) em composição ou aposição, como, <i>ad currum</i> (perto da carruagem), em vez de <i>juxta currum</i> (próximo da carruagem); <i>ad Trojam</i> (perto de Troia), em vez de <i>juxta Trojam</i> (próximo a Troia). Significa também <i>contra</i>; <i>ad illum mihi pugna est</i> (Para mim é uma luta contra ele), isto é, <i>contra illum</i> (contra ele). Também é admitido em vez de <i>usque: ad bellum Persicum</i> (para a guerra Persa), isto é, <i>usque bellum</i> (até a guerra). <i>Ob</i> também significa <i>pro</i> (por causa de), <i>contra</i> (contra) e <i>circum</i> (ao redor); como: <i>haudquaquam ob meritum</i> (de forma alguma por mérito), isto é, <i>pro merito</i> (por causa do mérito). <i>Ob unius</i> (por causa de um), <i>contra unius</i> (contra um); <i>obambulo</i> (perambulo), <i>circumambulo</i> (ando ao redor). <i>Per</i> (através de) também é de local, como: <i>per medium forum</i> (através do meio do mercado). Também é de tempo, como: <i>per medium diem</i> (durante o meio do dia). Também é de juramento, como:</p> <p><i>Per te, per qui te talem genuere parentes</i> (Por ti, os pais por quem a ti tão bom geraram).</p> <p>Também obtém o valor do advérbio <i>valde</i></p>

<p><i>amittit, ut, traduco, trado, trano. Et pro super ponitur; ut, transgressus, id est, supergressus. Apud locum significat, ut, apud Numantiam. Ante locum et tempus significat, ut, ante januam, ante annum. Derivantur ex eo antiquus, antiquarius, nomina. Citra pene eandem significationem habet quam cis, nisi (0898C) quod propriis nominibus cis, et appellativis citra, saepius praeponi solet: cis Rhenum; cis Alpes: citra forum. Et a cis, citra derivatur; a citra, citer, ceterior, citissimus. Circa, loci et temporis, pro juxta ponitur [Ms., positum invenitur], ut circa templum, et circa viginti annos. Circum componitur et apponitur, ut, circumfero, circum mare. Circiter ad tempus solum pertinet, ut, circiter Kalendas Januarias. Erga non componitur, et affectum significat, ut, bonus est erga propinquos. Contra separatur et componitur: contra adulterium, et contradico. Extra apponitur, ut, extra me. Inter, utrumque, ut, inter amicos, intervallum, interpres, cujus simplex in usu non est. Et ab in inter et intra nascuntur; a sub subter, a pro propter, a cis citra, ab ex extra, a prae praeter. Juxta (0898D) pro prope ponitur, ut, juxta te, id est, prope te. Secundum duas habet significationes: proximitatem et aemulationem: secundum eum sedeo, et secundum mores ejus vivo. Haec de praepositionibus accusativi casus, quae difficiliores videbantur, dicta tibi sufficient.</i></p>	<p>(muito). Terêncio: <i>Perscitus puer</i> (uma criança perspicaz), isto é, <i>valde scitus</i> (muito esperta). Também significa negação em composição, como: <i>perfidus</i> (pérfido). <i>Post</i> (atrás, depois) é combinado e separado, e significa lugar. Virgílio (Geórgicas. III, 21): <i>Post montem oppositum</i> (atrás da montanha oposta). Também significa tempo, como, <i>post multum tempus</i> (depois de muito tempo). <i>Cis</i> (perto de) tem um significado de local, como, <i>cis Alpinam Galliam</i> (perto da Gália Alpina). Também é admitido em vez de <i>ultra</i> (além), como, <i>cis definitum tempus</i> (dentro de um certo tempo), isto é, <i>ultra</i>. Também dele, <i>citra</i> (perto de). <i>Trans</i> (além) é combinado e separado, como, <i>transfero</i> (transporto) e <i>trans Padum</i> (além do rio do Pó). E na composição frequentemente perde o <i>n</i> e o <i>s</i>, como, <i>traduco</i> (transfiro), <i>trado</i> (entrego), <i>trano</i> (nadar através de). Também é colocado em vez de <i>super</i> (sobre); como, <i>transgressus</i> (transpassado), isto é, <i>supergressus</i> (ultrapassado). <i>Apud</i> (em) significa lugar, como, <i>apud Numantiam</i> (na Numância). <i>Ante</i> (antes, em frente) significa lugar e tempo, como, <i>ante januam</i> (em frente a porta), <i>ante annum</i> (antes do ano). Os nomes <i>antiquus</i> (antigo), <i>antiquarius</i> (antiquário) são derivados dele. <i>Citra</i> (perto de) tem quase o mesmo significado que <i>cis</i> (perto de), exceto que frequentemente costuma-se colocar <i>cis</i> antes de nomes próprios e <i>citra</i> antes dos apelativos: <i>cis</i></p>
--	--